Imprimir esta página
DITEL: PRODUCTOS: SERIE DIGITAL: 9791XY06
DESCRIPCION
Los contadores de panel modelo 9791 son instrumentos que pueden
adaptarse a múltiples aplicaciones:
Contador totalizador
Contador con preselección
Descontador con preselección

Página 1 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 9791XY06
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\9791xy06.html
EJEMPLO DE PEDIDO
9791 6206 D41 : Contador programable S9000
Alimentación: 230V AC (50/60Hz)
Tipo de entrada: Contacto libre
Formato 96x48mm. Unidad: mm
CARACTERISTICAS
115V 50/60Hz  1
230V 50/60Hz  2
12V DC AISLADA  4
24V 50/60Hz  7
24V DC AISLADA  8
UNIDAD SERIGRAFIADA
SEÑAL DE ENTRADA
Frecuencia máxima  400Hz
Captador Excitación 1 Lógico
0
Lógico Rc
Magnético - >60mVac
NAMUR 8Vdc >1mAdc >3mAdc Rc = 1kohm
Optico 8Vdc     330ohm/1kohm
TTL/24V 8/20Vdc <1.6Vdc <1.5Vdc
NPN 20Vdc     Rc = 1kohm
PNP 20Vdc     Rc = 1kohm
Contacto
libre -     Rc = 22kohm
EXCITACION TRANSDUCTORES
Corriente máxima  60mA
ALIMENTACION Y CONSUMO
Tensiones de alimentación
AC (50/60Hz) 24, 115, 230V AC
DC (aislada) 12, 24V DC
Aislamiento máximo  1000V DC ó 1500V ACpp
Consumo  5W nominal
DISPLAY
Tipo  LED rojo (0.56") 14 mm. altura
Resolución  6 dígitos (999999)
Punto decimal  seleccionable puente soldadura
Memoria  > 10 años, tipo NOVRAM
Página 2 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 9791XY06
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\9791xy06.html
DIMENSIONES (mm)
CONEXIONADO ALIMENTACION Y RELE
ALIMENTACION AC
PIN 7 Red AC (fase)
PIN 9 Red AC (neutro)
ALIMENTACION DC
PIN 7 Negativo DC (-)
PIN 9 Positivo DC (+)
RESET EXTERIOR
PINS 5 y 6
GENERALES
Temperatura de servicio  0°C a 50°C
Temperatura de almacenamiento  -25°C a +85°C
Humedad relativa  máx. 95% (no condensada)
Peso  300g
Dimensiones  96x48x110mm. (s/DIN 43700)
Material caja  policarbonato negro s/UL 94 V-0
Página 3 de 6www.ditel.es | Productos | Serie Digital Stars | 9791XY06
05/09/2005file://F:\ditelweb\aparatos\9791xy06.html
CONEXIONADO RELE
PIN 1 Abierto (reposo)
PIN 2 Común
PIN 3 Cerrado (reposo)
PUNTO DECIMAL
Desmontar el cristal mediante un destornillador de tamaño adecuado a la
ranura del frontal, presionando lateralmente hasta liberarlo de las uñas de